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Indre By Lokaludvalg 

Rådhuspladsen 77.st. 

1550 København V 

 
 
Kære Indre by lokaludvalg 

Tak for det fremsendte materiale vedrørende de problemer beboerne i 
Store Strandstræde oplever i forbindelse med åbningen af ny natklub. 
Jeg vil på vegne af Trafik- og Miljøudvalget svare på jeres 
henvendelse. 

Plangrundlaget som lå til grund for ansøgningen, gav ganske klart 
mulighed for at indrette natklubben. Men efter en massiv reaktion fra 
beboerne blev sagen bragt op på politisk niveau både i Teknik- og 
Miljøudvalget og i Borgerrepræsentationen. Baggrunden var et bredt 
politisk ønske om at tage hensyn til beboernes synspunkter. Men 
grundet store juridiske betænkeligheder ved at hindre natklubben, 
fandt Borgerrepræsentationen det nødvendigt at give byggetilladelsen. 

Allerede inden natklubben blev etableret var der fra beboernes side 
stor bekymring for, hvilke trafikale gener natklubbens åbning kunne 
medføre. Og som man kan se fra de mange tilkendegivelser 
lokaludvalget har fået fra områdets beboere, har det været en 
velbegrundet bekymring. Borgerrepræsentationen har allerede bedt 
Teknik- og Miljøforvaltningen om at finde en måde at begrænse gener 
fra den trafik af taxaer mv. som natklubben har påført området. 
Teknik- og Miljøudvalget [har behandlet forslaget på udvalgsmødet 

den 8. november 2010 og det blev besluttet, at etablere et betinget 

standsningsforbud ud for natklubben. Formålet med denne løsning vil 

være at give taxaerne bedre mulighed for at sætte kunder af, og 

derved sikrer en hurtigere afvikling af trafikken i gaden. ] 

Største delen af de støjgener, der omtales i jeres henvendelse, stammer 
fra folk, der opholder sig på gaden. Hverken Kommunen eller 
restauratøren har desværre mulighed for at gribe ind over for støjen. 
Det er udelukkende et anliggende for politi, da det er dem, der skal 
sikre ordensbekendtgørelse bliver overholdt. 

Hvad angår det øgede svineri beboerne oplever, har stigningen ikke 
ført til en ændret praksis fra kommunens side. Kommunen fejer gaden 
5. gange om ugen, og vedligeholdelsen af fortovene påhviler den 
tilstødende grundejer. Der har til dato ikke været udstedt påbud til 
natklubben, da påbud kun udstedes hvis gadeaffaldet er af en sådan 
karakter, at det vil være til hindrer for den almindelige 
fodgængertrafik. 
 

Med venlig hilsen 
Bo Asmus Kjeldgaard 
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